Nó cũng
không thể nhớ hết được là đã được đưa đi bao nhiêu lần
đến những địa điểm ấy, nhưng khi ấy nó chưa bao giờ
chán cả.

Lúc thì lội dưới những dòng suối mát lạnh chẳng muốn
lên, đã có lúc nó nghĩ nó là một chú rồng nước (nó sinh
năm 1988 - tuổi Mậu Thìn) vì thực sự thích nước. Chỉ cần
nhìn thấy suối thác cảm giác như nó phải ngay lập tức sà
xuống rồi cứ thế leo ngược dòng lên trên chứ nhất định
không chịu đi trên bờ.

Rồi khi thì lại là lên rừng, là những cánh rừng già nguyên
sinh dây leo chằng chịt. Hai bố con chuẩn bị nào những